
Švenčiausios Jėzaus Širdies Menuo
Kiekviena valanda, kiekviena diena, kiek

viena savaitė, kiekvienas mėnesis ir visi mūsų 
gyvenimo metai privalo būti pašvęsti V. Die
vo meile. Ak, nieko nėra vertesnio, nei nieko 
malonesnio, kaip mylėti ir būti mylimu Die
viškosios mūsų Brangaus Išganytojaus Šir
dies. Prie tos Širdies prisiglausti — tai ro
jus žemėje. Su Jėzaus Mylimiausia širdimi 
susijungti — tai Dangus amžinybėje.

Dieviškasis Mokytojas mus mokina visuo 
met gyventi Dievuje. Kristaus Apaštalas 
graudino: ‘‘Ką tik da-rysite, viską didesnei 
Dievo yarbei darykite.” Taip pamokyti, ryte, 
pažadinti iš miego, pradedame dieną kryžiaus 
ženkluwmalda ir vakare, baigdami dieną, gu
lame su malda. Augame kūdikio amžiuje — 
maldingoje gimdytoji] dvasioje; leidžiame jau
nuolių dienas maldingumo mokydamiesi ir 
Šv. Sakramentų priėmime; bręstame — nuo
pelnų darbingą gyvenimą vesdami: sęstame 
ir mirštame — Dievo (Vardo šaukdamiesi.

Kad pamaldume nesustingtume, bet nuo
lat gyvėtume Kristaus įsteigtoji Bažnyčia, 
visus metų mėnesius išdalino kuriam nors 
ypatingam pamaldumui. Ką tik užbaigėme 
gražų Marijos pamaldų mėnesį ir dabar įei
name į naują, dar prie dangaus mus labiau 
artinantį, mėnesį birželį, kuris yra pavestas 
mūšų ypatingam pamaldumui į Dangiškojo 

'■ Karaliaus mėile liepsnoj ančių Širdį. . _

Brangus Širdies Menuo. Jis turi mus 
apvalyti nuo kūno vergijos, nuo pasaulio pri
sirišimo, išlaisvinti mus nuo žemiškų ir pra
gariškų varžtų, kad galėtume pakilti virš to 
materijalio gyvenimo ir dvasia jungtis su 
dievybe, iš kurios mes esame kilo.

Pradėkime Širdies Mėnesį nuo gerai pri
imto Atgailos Sakramento. Priimkime į sa
lo širdis Viešpatį Jėzų Šventoje Komunijoje 
jei tik yra galimybė, kiekvieną dieną, arba 
nors šventadieniais ir Širdies šventėje. Puo- 
škiine savo kambarėlyje Širdies paveikslą. 
Kasdien sukalbėkime Šve. Širdies litaniją, 
pasiaukojimo aktą, atlyginimo aktą, o jų ne
mokėdami, keletą poterėlių Švenčiausios 
Viešpaties Jėzaus Širdies garbei. Dirbkime 
kiti] patraukimui prie didesnės Išganytojaus 
meilės, kad Dievo Karalystė ateitų, kad Jo 
šventa valia būtų kaip danguje, taip ir že
mėje.

AR ŽINAI?
Ar žinai, kad beveik visas pasaulis gar

bina dumi] dievaitį, jam deg} darni smilkytų? 
Apskaitliuota kad pasaulyje į savaitę surū
koma už 375 milijonų doleri] tabako.

Ir tie patys žmonės dejuoja, kad neturi 
pinigų... O kiek žmonių nuo bado būtų pa- 
liuosuota. už tuos sudegintus Eįiilijouus 1 Kaine 
ruli-orių krikščiėaiška meile? . .........
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ANUO metu, kadangi tai buvo Prisiren
gimo diena, kad kūnai nepasiliktų ant kry
žiaus sukatoje, (nes sukatos diena buvo di
džioji), žydai meldė Pilotų, kad kutų sulau
žyta jiems blauzdos ir kad jie liūtų nuimti. 
Todėl kareiviai atėjo ir sulaužė blauzdas vie
nam ir kitam, kurie buvo'prikalti ant kryžių 
draugi su juo. Priėję prie Jėzaus ir pamatę, 
kad jis jau -miręs, jie nelaužė jo blauzdų, tik 
vienas kareivis atvėrė jam ietimi šonų, ir tuo
jau išėjo kraujo ir vandens. Kursai matė, 
liudijo apie tai, ir jo liudijimas tikras. Jis 
žino, kad jis sako tiesų, kad ir jūs tikėtumė
te.

AŠ dėkoju tau, Viešpatie, nes tu rusti- 
nais ant manęs, bet tavo narsa nusigrįžo, ir 
tu palinksminai mane. Štai, Dievas mano gel
bėtojas, aš elgsiuos su pasitikėjimu ir nebi
josiu, nes mano stiprybė ir mano gyrius — 
Viešpats, ir jis pasidarė man išgelbėjimas. 
Jus semsite su džiaugsimi vandens iš gelbė
tojo šaltinių. Ir tų dieną jus sakysite: Gir
kite Viešpati ir šaukitės jo vardų; skelbkite 
tarp tautų jo veikalus, priminkite, kad jo var
das kilnus. Giedokite Viešpačiui, nes jis pa
dare puikių dalykų; skelbkite tai visoje že
mėje. Džiaugkitės ir girkite, Siono gyven
tojai, nes didis jūsų tarpe Izraelio Šventasis.

II SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
EVANGELIJA

Lilio 14, 1(1-34.

NUO metu Jėzus tarė pari-ziejams: 
Vienas žmogus prirengė didelę va
karienę ir pakvietė daug. Vakarie
nės valandų jis siuntė savo tarnų 
'pasakyti pakviestiesiems, kad atei
tų, nes visa jau prirengta. Tuomet 

jie visi draug ėmė išsikalbinėti. Pirmasis 
jam sakė: Pirkaus ūkį ir turiu eiti jo apžiū
rėtų; prašau tave, laikyk mane išteisintu. Ki- 
tas tarė; Pirkaus penkis jungus jaučių ir ei

nu jų išmėginti; prašau tave, laikyk mane iš
teisintu. Vėl kitas sakė: Vedžiau pačių ir 
todėl negaliu ateiti. Tarnas sugrįžęs pasakė 
visa tai savo valdovui. Supykęs šeimininkas 
tarė savo tarnui; Eik greitai į miesto gatves 
ir skersgatvius ir įvesk čia beturčius, luošus, 
aklus ir raišus. Tarnas vėl pranešė; Valdo
ve, padarytų, kaip liepei, bet dar yra vietos. 
Tuomet valdovas tarė tarnui: Eik į kelius ir 
patvorius ir priversk įeiti, kad mano namai 
būtų pilni. Sakau gi jums, nevienas anų pa
kviestųjų žmonių neragaus mano vakarienės.
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Lekcija
1 Jo n o, 3, 13-18. 

YLIMIAUSIEJI: Nesistebėkite, bro 
liai, jei pasaulis jūsų nekenčia. Mes 
žinome, kad perėjome iš mirties i 
gyvenimų, nes mes mylime brolius. 
Kas nemyli, pasilieka mirtyje. Kiek 
vienas, kurs nekenčia savo brolio,

yra žmogžudys; ir jūs žinote, kad kiekvienas 

žmogžudys neturi amžinojo jame pasiliekan
čio gyvenimo. Tuo mes pažinome Dievo mei
lę, kad jis guldė už mus savo gyvybe; ir mes 
turime guldyti gyvybę už brolius. Jei kas 
turi šio pasaulio lobio ir, matydamas, kad jo 
brolis turi reikalo, uždaro ja msavo širdį, 
kaip gi pasiliks jame Dievo meilė ? Mano vai
keliai, nemylėkime žodžiu, nė liežuviu, bet 
darbu ir tiesa.

KVIETIMAS Į LIETUVOS EUCHARISTINĮ KONGRESĄ
Pirmojo Tautinio Lietuvos Eucharistinio 

kongreso rengimo valdyba su kan. P. Doge
liu pirmininku ir dr. Ig. Skrupskeliu sekre
torium priešakyje, prisiuntė A.LR. K, Fede
racijos centro valdybai oficialų pakvietimų 
dalyvauti Eucharistiniame Kongrese. Trai
škąs yra tokio turinio:

“Šiais metais birželio mėn. 28, 29, 30 ir 
liepos mėn. 1 dienomis šaukiamas Kaune Pir 
masis Tautinis Lietuvos Eucharistinis Kon
gresas, Į kurį kviečiama visos Lietuvos kata
likiškoji visuomenė ir užsieny gyvenantieji 
lietuviai katalikai. Šiame kongrese iš tūk
stantinių minių krūtinių ir už tiek pat brolių 
katalikų lietuvių gyvenančių svetimuose kraš 
tuose kils maldos prie Aukščiausiojo ir skam
bės Eucharistijos garbei jungtinių chorų gei- 
smės. Šiame kongrese, susirinkę viso pasau
lio lietuviai katalikai, atnaujins tikėjimo ir 
tėvypės meilės aktus, atsiduos Kristui ir pa
siryš karžygio narsumu būriais iš visų kraš
tų žygiuoti su Juo i garbingų Lietuvos ryfo- 
jų. O Kristus nuo amžių yra lietuvio vadas, 
kuris siunčia Savo sūnus į visus kraštus ir 
teikia jiems jėgų visados pasilikti karštais 
katalikais ir ištikimais savo tautos piliečiais.

Susirinkę į Eucharistinį Kongresų, pa
dėkosime Aukščiausiajam Eucharistijoj už 
visas malones ir apveizdų, kuri visuose pa
saulio kraštuose mūsų brolius lietuvius sau
goja ir jungia tėvynės meile prie Lietuvos. 
Mūsų tėvynės klestėjimas, stiprėjimas ir vie
nybė turi pradžių tik Eucharistijoj ir Jai pa- . 
ruoštoj lietuvio širdy. Niekas negali užgesin
ti to lietuvio tėvynės meilės ir panaikinti pri
sirišimų prie savo krašto, kuris savo gyveni
mą yra persunkęs Eucharistija.’ /

Komitetas Pirmajam Tautiniam Lietuvos 
Eucharistiniam Kongresui Rengti maloniai 
kviečia per Tatnstas visus šioj valstybėj gy
venančius lietuvius katalikus į pirmųjų lie
tuvių katalikų tautinę šventę ir laukia savo 
brolių nuo senų laikų gyvenančių svetimuo
se kraštuose pamatyti tikrojoj jų tėvynėje.’’

Malonu yra pažymėti, kad Federacija bus 
oficialiai atstovaujama Lietuvos Tautiniame 
Eucharistiniame Kongrese. Gražus būrelis 
ekskursantų jau prisidėjo. Amerikos piliečiai 
dar ir dabar pradėję rengtis galėtų suspėti 
vykti su šia garbinga ekskursija, kuri atsto
vaus Federacijų Eucharistiniame Lietuvos 
kongrese.

Norintieji keliauti tekreipiąs! adresu: 
“Draugas,” 2334 So. Oakley avė., Chicago, 
Illinois.

Jis irgi buvo vargšas
Aš vargšas, nudriskęs, sunykęs, pajuodęs...
Pasaulyje vietos man nėr...
Oi, trokštu, dar trokštu bent kokios paguodos!
Bet josios čia žemėj nebėr!...
Tad kurgi suvargusią, galvų priglausiu ?
Kur poilsio siela atras?
O!... Vienas yra!... Aš Jį ir maldausiu.
Jis verkiančių sielų supras!
Jule Jis yra gimęs apleistam tvartely, 
O miręs Golgotos kalne!...
Ak, Jėzau! Tave, vien Tave leisk mylėti 
Ir kryžių nešiot <įfėį Tavęs!

F. Joi-ūbausiąs.
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DIEVO KŪNO ŠVENTE
Dievo Kūno šventė yra tikėjimo džiaug

smingos pergalės pareiškimas. Visas kata
likiškas pasaulis, Dievo Apreikštojo tikėjimo 
šviesos vedamas, rūpinasi visomis išgalėmis 
pagarbinti savo Išganytojų Švenčiausiame 
Sakramente.’ Stengiasi Jam atlyginti už pa
darytus įžeidimus, išreikšti savo tvirtų tikė
jimų, karšt;} meilę ir nuoširdų dėkingumų už 
visas Jo žmonijai pelnytas malones.

Tikintieji Dievo Kūno šventę apvaikšti- 
nėja koiškilmingiausiai ir garbingiausiai; 
■rinktinomis gėlėmis, paveikslais, žaliumynais, 
įvairiaspalvėmis šviesomis ir brangenybėmis 
papuošia altorius, išdekoruoja bažnyčias ir 
vietas, kuriomis žmonių minios ilgos eisanos 
procesijoje apsupę nešamųjį Švč. Sakramente 
V. Jėzų, klaupia ir Jam atiduoda aukščiau
sių dieviškųjų garbę, parodydami savo gyvų 
tikėjimų viso pasaulio akyvaizdoje į Jėzaus 
kaipo Dievo ir Žmogaus ošimų Švč. Sakra
mente.

Dievo Kūno švente yra priminimas žmo
nijai Jėzaus neįkainuojamo gerumo. Myli
miausias Atpirkėjas savo beribėje meilėje 
rado būdų, kuriame po savo įžengimo į dau
gi}, galėjo pasilikti su mumis. Jis įsteigė Švč. 
Sakramentų, jame pasiliko kaipo Dievas ir 
Žmogus, kaip kitados Jis vaikščiojo ant že
mės ir šiandien sėdi savo dangiškojo Tėvo 
dešinėje. Taip Jo duotas Apaštalams paža
dėjimas išsipildė: “‘Ir šiai aš esu su jumis 
per visas dienas iki pasaulio pabaigai.1' 
j(Mat. 28,20). Kristus pasiliko su mumis ir 
mes esame laimingesni už tuos žmones, kurie 
gyveno tuo laiku, kada Jis matomai vaikšti
nėjo tarp jųjų ir teikė jiems savo dieviškas 
malones, nes jie kartais turėdavo atlikti to
limas keliones, kol Jį pasiekdavo, panešti sun 
kenybes, kol Jį atrasdavo ir pas Jį prieida
vo, o mes Jį turime visuomet Švč. Sakramen
te ir galime be sunkenybių Jį aplankyti ir 
net su Juo Šv. Komunijoje susivienyti. Kaip 
dideliai mes esame laimingi ir išaukštinti, 
kad mes galime visų (malonių Davėjų priimti 
į savo širdį! Jis pilnas maloningumo vadina 
mus pas save: “Ateikite pas mane visi, ku
rie vargstate ir esate apkrauti, ir aš jus at
gaivinsiu.” (Mat. 11, 28). Jis yra mūsų Gel

bėtojas mūsų reikaluose, Vadas —? kelyje, 
Patarėjas — abejojimuose, Šviesa — tamsy
bėje, Atspara — silpnybėje, Suramintojas — 
skausmuose ir Jis daugiau duoda mūsų sielai 
paguodos negu visas pasaulis su visais savo 
smagumais ir džiaugsmais gali mums duoti.

Mūsų Išganytojas nuolatos aukojasi Šv. 
Mišiose Dievui, savo dangiškam Tėvui. Kų 
Jis atliko ant Kryžiaus, paaukodamas Save 
už mus kruvinu būdu, tų Jis atlieka kiekvie
nose Šv. Mišiose ne kruvinoje aukoje kunigo 
rankomis. Kiekvienos Šv. Mišios yra tos pa
čios begalinės vertės, kaip ir Kryžiaus Auka, 
nes abiejuose patsai Kristus yra auka ir Au
kotojas. Šv. Tanias Akvinietis sako, kad mes 
galime kiekvienose Mišiose gauti tuos pa
čius vaisius ir naudų kuriuos Kristus Didįjį 
Penktadienį mums pelnijo Kryžiaus mirtimi. 
Šv. Pranciškus Salezietis pažymi, kad Šv. Mi- 
šios yra dvasinių lavybų saplė, dieviškojo 
gailestingumo jūra, Dievo meilės šaltinis, pa
maldumo. širdis, maldingumo siela ir tikriau
sioji malones įgijimui priemonė. Mūsų At
pirkėjas kiekvienose Šv. Mišiose aukoja Sa
ve kaipo nekaltų ir nesuteptų avinėlį Dievui, 
savo Tėvui ir išmeldžia mums bausmių dova
nojimų ir naujų malonių tesėjimo gerume. 
Mūsų šventa pareiga dalyvauti Šv. Mišių Au 
koje su didžiausiu pamaldumu, širdies nuo
lankumu ir dėkingumu.

Mūsų Atpirkėjas nesitenkino Švč. Sak
ramento įsteigimu ir nuolatiniu savęs auko
jimosi Šv. Mišiose bet Jis norėjo būti mūsų 
sielų maistu ateiti į mūsų širdis ir vieningiau
siai su mumis susivienyti Šv. Komunijoje. 
Kai mes vertai priimame Jėzų Šv. Komuni
joje, Jis kaipo visų gerybių Davėjas gausiai 
apdovanoja mūsų sielų savo dieviškomis ma
lonėmis. Jis taip tampriai su mumis susivie
nija, tartum sutampame su Juo viena: ‘‘Kas 
valgo mano Kūną ir geria mano Kraują, tas 
pasilieka maiigje ir aš jame.” (Jom 6, 57). 
Mes priėmė šv. Komunijų, kai kuria prasme, 
pasidarome panašūs į Kristų. ~ Tiesa, mes 
nenustojame būti žmonėmis, bet Kristus per
dėm perima mūsų žmogiškų prigimtį, dary
damas mus šventesniais, kilnesniais, tobule
sniais, panašesniais į Jį, mūsų mintyse, žo-
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tižiuose ir veiksmuose, taip kad mes galime 
sakyti su tautu Apaštalu: “E'Sii gyvas, ta
čiau jau nebe aš, bet yra gyvas manyje Kri
stus.” (Gal. 2, 20). Todėl, privalome visa 
širdimi Išganytojui dėkoti už Švč. Sakramen
to Įsteigimą, kuriame jis pasiliko iki pasau
lio pabūgai. Turime būti rūpestingai uolūs 
Švč.' Sakramento malonių dalyviai. Dievo
baimingai ir pamaldžiai klausykime Šv. Mi
šių, su pagarba lankykime Šv. Sakramentų ir 
dažnai ir vertai priimkime Jį Šv. Komunijo
je.

Kristaus meile verčia mus atiduoti Jam 
garbę už mukai ano jaunas suteiktas ir teikia
mas žmonijai geradarybes. Jam, kitados ant 
žemės matomai bevaikščiojant ir gerą beda
rant, žmonės dangiškojo Tėvo Įkvėpti ir Šv. 
Dvasios apšviesti teikdavo dieviškąją garbę. 
Šiandien Jį danguje garbina nesuskaitomos 
šventąjį! minios iš visų tautų, giminių, žmo- 
nią kuopų ir kalbų tardomos dideliu balsu: 
“Išganymas mūsą Dievui, sėdinčiam soste, 
ir Avinėliui.” Ir angelai, kurie stovi aplink 
sostą, parpuolę ties sostu ant savo veidu gar
bina Dievą. Taigi, teisieji, angelai ir šven
tieji su didžiu nuolankumu, malonumu ir 
meile garbina Dievą. Garbinkime ir mes Ji 
esantį del mūsų meilės Švč. Sakramente, nes 
Dievas ir Bažnyčia to iš mūsų reikalauja.

Kristaus meilė verčia mus ypatingai, iš
kilmingai ir viešai pagarbinti Jėzų Švč. Sak
ramente už padarytus Jam įžeidimus ir iš
niekinimus. Jėzaus meilė del žmonijos labo 
žymiausiai apsireiškia Jo įsteigime Švč. Sak
ramento ir pasilikime iki pasaulio pabaigai. 
Bet ką gi Jėzus, už Jo tą taip didelę malonę, 
iš žmonijos gauna? Jis apsireiškė Šv. M. Mar 
garėtai (Alakok) dievobaimingai klūpojan
čiai prieš Švč. Sakramentą ir parode savo 
Švč. Širdį, liepsnojančią meilės ugnimi, ap
supta erškėčių vainiku, su spindančiu kry
žiumi viršuje ir tarė jai: “ Apmastinėk šią 
Širdį, kuri taip daug myli žmones. Ji visą 
del jūją padarė ir pasiryžusi dar kartą auko
tis už juos. Ir apsvarstyk kaip žmonių dau
guma už šią meile atsilygina nedėkingumu, 
elgdamiesi su manimi abejutiškai, be pagar
bos, šventvagiškai ir išniekinančiai šiame 
meilės Sakramente.”

Atsižvelgiant daugelio ir didelių įžeidi
mų, darančią kas dįen mūsą Atpirkėjui Švč.
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A. Tyruolis
Marijos Pavasaris

Sužydo jau gėlės ant lauką ir pievą 
ir virpa žiedai nuo švelniausiojo vėjo. 
Vėl aidi po slėnį garsai šimtastygiai: 
pavasaris mielas sugrįžo, atėjo.

Jūs matėt spindėjimą tartumei aukso, 
jums žydi, jums lenkias gėlytė pirmoji!
Dangau, koks tu melsvas, skaistus ir didingas, 
dabar į save tu mus kvieti ir moji.

Kvepėjimas mielas pripildė vėl orą, 
prie pakraščio kelio pražydo žibutė. 
Ne veltui, ne veltui pavasario vėjas 
atnešdamas saulę mums dvelkė ir pūtė.

Pavasario žeme, kokia tu maloni, 
suteikusi dovaną brangią ir gausią! 
Ir rodos, kad tau šitą grožį, skaistybę 
vien suteikė Motina Dievo skaisčiausia.

Sakramente, mes turime gražią progą Dievo 
Kūno šventėje šiek tiek Jam atlyginti karšta 
malda ir atitaisyti uoliu dalyvavimu iškil
mingoje ir viešoje Švč. Sakramento procesi
joje. Parodykime Jam savo veiklę meilę ge
rais darbais, gražiu pavyzdžiu ir sąžiningu 
atlikimu savo pareigą. Dažnai Jį aplanky
kime Švč. Sakramente ir gražiai užsilaiky- 
kume Jo akyvaizdoje, nes Jis yra begaliniai 
šventas, prieš kurį visi tvariniai klaupia dan 
guje, ant žemės ir po žeme, ir kuris bus mū
sų teisėjas. Rūpinkimės Jį Šv. Komunijoje 
vertai priimti ir niekuomet net mažiausiu 
nusidėjimu Jo meilingiausios Širdies laisva 
yalia neįžeisti. Reikškime Jam nuoširdžiausi 
dėkingumą už visa, ką Jis yra mums suteikęs 
ir teikia. Jeigu mes mylėsime Jėzų, aplan
kysime ir priimsime Jį dažnai mylinčia šir
dimi, mes galime tikėtis, kad: mes kitados su 
Juo susivienysime danguje ir amžinai su an
gelais ir šventaisiais ten Jį garbinsime.

Kun. Antanas Andriušis, M.I.C.

O
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Dievo Apvaizdos Veikimas
Chicago, Illinois

Mirė Petruko tėvas. L'ž šešių mėnesių, 
ligos ir didelio vargo pribaigta atsiskyrė su 
šiuo pasauliu ir jo motina.

— “Sudiev, mano brangus vaikeli,” ta
rė Petreliui įnirdama motina. “Palieku tave 
vienų pasaulyje. Būk geras ir doras, kad ga
lėt uva danguje pasimatyti.” Liko Petrelis 
našlaitis turėdamas vos šešis metus.

Viena gailestinga moteriškė pasiėmė vai
kų su savimi, žadėdama rūpintis juomi atei
tyje. Nors ji ir stengėsi kuo gražiausiai elg
tis su juomi, tačiau vaiko mintys kitur nu
kreiptos, svajojo apie savo gimdytojus, jų 
išsiilgo.

Vienų-dienų tarė sau Petrelis:
“Danguj turbūt labai malonu jeigu tėtė 

ir mamytė galėjo palikti vienų, jų Petrelį 
kuri taip mylėjo. Danguj niekuomet nieko 
netrūksta. Kodėl jie mane nepasiėmė su sa
vimi! Ak, kad galėčiau nueiti pas juos!”

Nuo tos dienos nutarė Petrelis, kad rei
kia ruoštis kelionėn į dangų. Anksti vienų 
lytų pasiėmęs ryšulėlį su visu savo mažiuoju 
turteliu nieko nesakęs iškeliavo.

Ėjo pėsčias tol, kol buvo taip pailsęs ir 
suvargęs, kad’ krito ant žemės arti durų vie
no namelio ant kurio stogo buvo iškeltas 
kryžius. Buvo tai klebonija.

Gerasis kunigas lauke išgirdęs dejavi
mų pribėgęs atidarė duris ir rado nabagėlį 
sukniubusį ant žemės.

— “Kuo vardu mano vaikeli? Ko nori? 
Iš kur eini?” klausinėjo.

— “Mano vardas Petras. Tėtė ir ma
myte palikę mane vienų išvyko į dangų. Ma
mytė man sakė, kad ten aš juos vėliaus pa
matysiu. Kur yra tas dangus? Jau ilgų lai
kų kaip einu jo ieškodamas ir negaliu su
rasti. ’ ’

— “Eik su manim” tarė jam sujaudin
tas kunigas. “Kartu eisiva ieškoti tavo tėvo 
ir motinos danguje.”

Dievotas kunigas priglaudė našlaitį. Pe
trukas nors turėjo dabar geresnį gyvenimų, 
tačiau jo mintys visuomet buvo apie dangų.

— “Kur pagaliams yra tasai dangus,” 
nekantraudamas klausė vaikas kunigo, — 
“juk pažadėjai nuvesti mane į Dangų?”

— “Brangus vaikeli, reikia Dievo mel
stis; Jis toks geras kad tikrai parodys tau 
kelių į dangų.”

Nekaltas kūdikis tuomet kreipėsi prie 
Dievo savo karštomis maldomis. Nebuvo nie
ko daugiau sujaudinančio, kaip pamatyti jį 
atsiklaupusį prie altoriaus gražiai sudėjusi 
rankeles, maldoje paskendusį. Jo pamėgta 
vieta buvo bažnyčia. Jis ypatingai buvo pri
sirišęs prie vienos Švenčiausios Dievo Mo
tinos stovylos, kuri ant savo rankų laikė kū
dikėlį Jėzų. Toji stovykla buvojš medžio iš
drožta bet tikrai nuostabi. Reikia žinoti, kad 
visi nuostabūs dalykai nėr meno šedevrai. 
Panašiai ir šiuo atveju, Marijos ir Jėzaus 
veidai atrodė neišpasakytai sudžiūvę.

Petreliui pasidarė labai gaila, nes vaiki
škai manydamas tikėjo, kad buvo taip su
džiūvę iš didelio alkio; tai mąstydamas net 
apsiverkė.

Vienų rytų gavęs pusryčiams kepalėlį 
duonos, suvalgė tiktai pusę, kita dalį pasi
ėmęs nunešė Švenčiausiajai Panelei.

— “(Valgykite be jokios baimės, Geroji 
Dievo Motina, džiaugiuosi galėjęs save apsi
marinti. Matau, kad Jums labiau duona rei
kalinga kaip man. Jeigu gausiu daugiau duo
nos, atnešiu.”

Padėjęs duonų prie Marijos kojų išėjo; 
kada vėliau sugrįžo, pastebėjoj kad duona jau 
dingusi. Vaikelis apsidžiaugė manydamas, 
kad jo dovanėlė buvo priimta. Kasdien at
nešdavo duonos, kasdien ji paslaptingai ding
davo. Bet ilgainiui, Petrukas patėmyjo, kad 
Dievo Motina vis tokia išalkius! atrodė, vi
siškai nepasikeitė, priešingai, pamanė kad be
mirštanti. Nubėgo pranešti kunigui.

— “Štai jau keletą savaičių kaip atnešu 
Švenčiausiajai Panelei dalį savo duonos, ta
čiau ji pasiliko sudžiūvusi kaip 'buvus. Įta
riu, kad Ji serga; gal reikėtų pašaukti gydy
toja į pagelbų?”

' — “Bet stovyla negali valgyti tavo pa
aukotos duonos,” šypsodamas atsakė jam 
kunigas.

— “Tai negali būti,” — rimtai pakar
tojo Petrukas. “Sakau kad Ji valgo, nes

6



KristIūs karaliaus laivasChicago, Illinois
faip atnešu duonų, ir jų palieku pas stovylą, 
sugrįžus duonos nebėr.”

Kunigas nustebęs nusprendė būtinai iš
aiškinti paslaptį. Liepė Petrukui palikti duo
nos prie stovyklos, kaip jis paprastai dary
davo; jis tuo tarpu pasislėpęs bažnyčioje 
laukė kad kas ateitų.

Petrelis vos spėjo išeiti iš bažnyčios, kaip 
pasigirdo lengvus žingsniai. Įėjo .mažas ap
driskęs vaikas, matyt piemenėlis. Atsiklau
pęs prie stovylos ir maloniai šypsodamas pa
siėmė duonų, jų pabučiavęs Įsidėjo savo ki- 
šeniun, persižegnojo ir pasimeldė. Kunigas 
priėjęs sučiupo neva vagį.

Piemeniukas drebėdamas iš baimės ver
kė.

— “Paleisk mane, nesu vagis. Kiekvie
nų rytų ateinu pasiimti duona kurių man 
dovanoja Marija.”

— “Iš kur žinai kad Dievo Motina tau 
parūpino duonos” paklausė kunigas.

— “Bet, brangūs tėveli, ar ne jūs mus 
mokinote iš sakyklos, kad Dievas niekuomet 
neapleidžia mus, kad žino visus mūsų tro
škimus ir vargus? Taigi ir aš biednas vai
kas, nepamiršau ateiti šiandien paprašyti 
Švč. Panelės kasdieninės duonos, kurią ji man 
suteikia.”

Kunigas paleido vaikų. Vos galėjo su
laikyti ašaras iš to didelio susijaudinimo, 
kuomet sutiko Petreli, kuris taip nekaltai 
jam Įrodė Dievo gailestingumų ir rūpestį 
mūsų varguose.

“Kasdieninės duonos duok mums šian
dien.” Ši malda yra gyvenimo pasityčioji
mas pliauškia bedievis, bet mes krikščionys, 
kurių Širdyse dar tebedega tikėjimo liepsnelė, 
nepamriškimo, kad turime Visagalį Dievą 
geriausių globėjų. Ant. Raila.

Dangus
“Džiaugiatės ir linksminkitės, 
n-e-s jūsų užniolfcsnis gausus' 
danguje.” (Mat. 5, 12)

Mūsų tikėjimas moko ne vien tokių tie
sių apie kurias pamąsčius ima baimė, bet 
taip pat ir džiaugsmingi]. Kaip kiekvienas 
nusidėjėlis dreba iš baimės pagalvojęs apie 
pragarų, taip teisieji Kristaus išpažinėjai dar

7 
čia žemėje ragauna tos laimps, kuri jų laukia 
po mirties amžinybėje.

Šv. Povilas kalbėdamas apie dangų, už
tikrina mus, kad " nei akis neregėjo, nei ausis 
negirdėjo, nei į žmogaus širdį neįėjo,-ką Die
vas prirengė tiems, kurie jį myli’’ (1 Kor.- 
2, !).]. Kad Dievas pažadėjo .mums tų dideli 
atlyginimų yra tikra, nes 'Viešpats ištikimas 
yra visuose savo žodžiuose, (Ps. 144, 1.1) sa
ko Dievo Įkvėptas, psalmistas. Todėl ir didis 
tautų apaštalas drįso šaukti: “aš žinau kuo 
pasitikėjau ir esu tikras, kad jis gali išlaikyti 
tai, Has man pavesta iki anai dienai’’ (2 Tini. 
1, 12); gi kitur sako: “gale man atidėtas tei
sybės vainikas, kurį duos man anų diena, tei
susis Teisėjas; ne tik man, bet ir tiems, kurie 
myli jo atėjimų. (2 Tim. 4,8)

Dar daugiau mus turi paskatinti tai, kad 
Dievas geriausiai žino visus mūsų gerus dar
būs ir nei vieno nepaliks neapmokėjęs. Nes 
kuo gi yra stiklinė šalto vandens paduota pra
šančiam Dievu vardu? Ar tai ne menkas ir 
lengvai išpildomas geras darbas? Gi tuo ta r 
pu Išganytojas aiškiai tvirtina: “Ir kas bus 
davęs vienam šilu mažiausią atsigerti lik tau, 
rę šalto vandens mokytinio vardu, iš tikrųjų, 
sakau jiems, nepraras savo užmokesnio” 
(Mat. 10, 42). Visos geros mintys, geri dar
bai, patarimai, maldos, išmaldos vargšams... 
visa ta, ką tik žmogus davė Dievo garbei, ne
paliks be užmokesnio amžinybėje.

Ar gi tai neskatina mus ištverti dorybė
je? Argi ne daugiau mes stengiamės įtikti 
šio pasaulio galingiesiems negu Dievui! Juk 
tai mes darome norėdami ko nors iš jų išgau
ti ir dažnai liekame apvilti, nes kiekvienas 
žmogus melagis (Ps. 115, 11). Gi Viešpats 
Dievas yra lygus visiems, skirtumas tik tas, 
kad apie vargšus sako: “Viešpaties dvasia 
ant manęs, todėl jis patepė mane ir siuntė 
mane nešti linksmos naujienos beturčiams” 
(Luk.4,18).

Todėl teisingieji drąsiai gali viltis atly
ginimo, kuris viržius jų manymų. Evangelija 
norėdama, nusakyti mums dangų vadina ka
ralyste: “Todėl aš pavedu jums karalystę, 
kaip mano tėvas yra man pavedęs” (Luk. 22, 
29), vadina vainiku: “Būk ištikimas iki niir-- 
šiai, ir aš tau duosiu, gyvenimo 'vainiką” 
(Apr. 2, 10). Karalius Dovydas apgiedamas
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Viešpaties buveinę iškelia jį virš visų žemi
škų daiktų (Ps. 35).

Teisieji matys, mylės ir garbins ■ Dievų. 
Dabar mes matome atspindyje lyg mįslę,•tuo
met pažinsiu , kaip ir esu pažinias” (1 Kor. 
1.1, 12) — rašo šv. Povilas Korinto tikintie
siems. Jie garbins Dievų tyra, nesutepta mei
le ir jų kūnai naudosis Jo namų gėrybėmis 
begaliai: siela nebus daugiau varginama nu
liūdimų ir kūnas nebekentės nei ligų, nei nu
liūdimų, nei mirties. Visi teisieji bus vieny
bėje su Dievu ii- tarp savęs "kad visi būtu 
viena, kaip Tu, Tėve, esi manyje ir aš Tavy
je, kini ir jie mumyse būtų viena ” (Jon. 1~, 
■D).

Pagaliau dangaus laimė dar tuo skirias 
nuo žemiškosios, kad bus amžina ir tęsis iki 
bus Dievas, — per amžius. Teisieji dangaus 
laime džiaugsis tiek milijonų metų, kiek nuo 
pasaulio sutvėrimo praslinko sekundžių ir 
tos sekundos nesibaigs; to dūliai Bažnyčia va
dina tų laimę amžinu gyvenimu.

Kas iš mūsų nenorėti} susilaukti tos to
bulos, amžinos laimės? Šventieji, būdami pro 
tingi, išsižadėjo visų šios žemės gerybių, kad 
tik užsitikrintų sau dangų; jiems dūliai tos 
laimes nesunkios buvo ir sunkiausios žemi
škos kančios, jie visų gyvenimų paaukojo Die
vo garbei ir nepaabėjojo ir gyvybę paaukoti 
dūliai Dievo pažadėtos laimės.

Sekime jų pavyzdžiu. Dievas nereikalau
ja iš .mūsų negalimų dalykų, Jis nereikalauja 
būtinai išsižadėti šeimos, stoti vienuolynan, 
ne; pakanka pasaulyj gyvenant uoliai, pildyti 
Dievo ir Bažnyčios Įsakymus, mylėti Dievų, 
nes “kas turi mano įsakymu} ir juos laiko, tas 
mane myli. Kas yi mane myli, bus mano Tė
vo mylimas; taippat aš jį mylėsiu ir pats jam. 
apsireikšiu” [(Jon. 14, 21). Tik uoliai pildy
dami tuos Įsakymus susilauksime šių malo
nių žodžių iš Viešpaties: "Gerai gerasis ir 
ištikimasis tarne; kadangi, tu buvai ištikimas 
ant nedaug, aš tave pastatysiu ant daug; įeik 
į savo Viešpaties džiaugsmą” (Mat. 23, 23).

Vyt. Mankeliūnas

. — Daug metų apleidęs Velykinę išpažin
ti ir Komunijų Mussolini šiemet kartu su 
savo dukterimi ir žentu atliko Velykinę ir 
priėmė šv. Komunijų. Jis dabar italams pa
sidarė dvigubai brangesnis.

Atgimimo Sukaktis

Tai buvo tie liūdni laikai,
Kada valdžia žiaurioji caro, 
Nelemdamą Lietuvai gero, 
Alūs tautų smaugė mirtinai.

Tikyba mūsų ir kalba 
Daugiausiai rusų darbų kliudė, — 
Jie viskų ardė, viską žudė, 
Kad tik išnyktų Lietuva.
Ir vienuolius jie užtroškino, 
Naujokų nebeleisdami, -
Kad senesnieji mirdami, 
Daugiau nesteigtų vienuolynu.

Bet geras Dievas bėrė sėklų
Kelių didvyrių širdyse, 
Pašalino nevilties šmėklų 
Pačios nelaimės nasruose.
Nauji atgijo Marijonai
Sieloms ganyt, pasauliui šviest, — 
Ir rusų apvilti tironai 
Jau negalėjo jų paliest.

Jau metai dvidešimts penki
Kai dirba Kristaus vynuogyne: — 
Jaunų jėgų prisigaminę, 
Jie stoja mūsų priešaky.
Čia reikia tiesų pasakyt:
Sunki našta ant jų užkrauta:
Tikybų gint, gaivinti tautų
Ir lietuvybę palaikyt

Būryje skęstančio jaunimo, 
Tarp visatinio apsnūdimo.

Jie kovų, žinoma, laimės, 
Nes jiems priduoda ištvermės 
Tas, kas labiausiai reikalinga — 
Marijos meilė stebuklinga.

J. K.
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Musu Dieviškojo Karaliaus širdis

O ttnūSrj Karaliaus Švenčiausia Širdis, 
Galinga, kaip audros, tyli, kaip naktis! 
Prie Tavęs, štai, kyla karšta mūs malda, 
Graudi, tartum, verkiančios .jūros rauda.

. * * *
Pažvelk, o Karaliau, štai Tavo tauta, 
Tiek daug iškentėjus vargu Lietuva, 
Ji žino, kad laimės be Tavęs neras, 
Ir puola į ištiestas Tavo rankas.

* # «
Atverk savo Dievišką Širdį plačiau, 
Priglaus mus prie Savęs arčiau, ak, arčiau 
Baisu mums! Be Tavęs gyveninis skaudus. 
Nuo skausmo paraudęs liepsnoja dangus.

# * #
Ir kraujas bedievių baisinga minia, 
Jiems kraujo pralieto dar vis negana. 
Prie Tavo tik, Jėzau, meilingos Širdies 
Tiek tyrojo džiaugsmo, skaidriosios vilties!.. 

Ištiesk! tik dieviškas savo tankas — 
Nutildys! šėlstančios juros bangas. 
Ir Tavo drąsuolių menkutis būrys, 
Laimėdamas kovą, Tau ačiū sakys...

Garbė Tau, o Jėzau, Marijos Sūnau! 
Ramybės Karaliau, garbė šiandien Tau! 
Prie Tavo liepsnojančios meile Širdies 
Mes Tavo per amžius paliekam išties.

V. JĖZAUS PAŽADĖJIMAI ŠVENČIAUSIOS

ŠIRDIES GARBINTOJAMS

1. Aš duosiu jiems visokių jų luo
mui reikalingų malonių.

2. Aš atnešiu j šeimyną, ramybę.
3. Aš paguosiu* juos kentėjimuose.
4. Aš biishi jų tikra pricbėga gy

venant, o ypatingai mirties valan- 
doje.

5. Aš suteiksimi jiems visuose jų 
darbuose savo gausios palaimos.

0. Nusidėjėliai ras šioje širdyje 
šaltinį ir begalinę mano pasigailė
jimų jūrą. '

7. Atšalusios sielos sugrįš prie jų 
pirmikšėio uoiimo.

8. Volios sielos pasieks didesnę 
tobulybę.

9. Kunigai gaus malonės sujudin
ti net ir kiečiausias sielas.

10. Aš palaiminsiiu namus, kai
riuose bus viešai laikomas ir gar
binamas mano širdies paveikslas.

11. Vaniai tų, kurie šį garbinimą 
platins, bus įrašyti mano širdyje ir 
Aš jų niekuomet iš ten neišnaikin
siu.
..12. Prižadu tau, kad visiems 
tiems, kurie per devynis ištisus mė
nesius, kiekvieno mėnesio 1-mą 
penktadienį priims šv. Kcf.iuniją. 
duosiu atgailos dovaną, jų gyveni
mo pabaigoje; jie nenumirs mano 
nemalonėje, nei priėmę šš. Sakra
mentą, o mano dieviška širdis šiuo 
(paskutiniu akimirksniu bus tikra jų 
įpriebegos vieta.

13-XI-29.

Ar žinai, kad žmonės Amerikoje išleidžia 
teatrams 75 milijonų dolerių savaitei? šiais 
■blogaisiais laikais krutamu paveikslų teatrų 
įneigos mažą ką sumažėjo. Bažnyčių gi jeigos 
sumažėjo net ligi pusei.

Šios, skaitlinės parodo kad žmonės dau
giau gyvena geiduliais negu protu; labiau 
tarnauja pragarui negu Dievui.
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ATSAKYMAI SKAITYTOJŲ PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Kaip reikia kalbėti Septy

nių Skausmų (Sopulių) Rąžančius? Veronika.
Atsakymas. Septynių Skausmų rąžan

čius susideda iš septynių dešimtininkių. Kiek 
vienos dešimtininkės pradžioje reikia prisi
minti vienas septynių šv. Panos skausmų ir 
jį apmastyti. Po to reikia kalbėti 1 “Tėve 
mūsų,” 7 “Sveika Marija,” pagerbimui sep- 
tynių skausmų ir 3 “Sveika Marija” pager
bimui ašarų, kurias Šv. Pana tuomet išliejo. 
Su tais skausmais ir ašaromis reikia vienyti 
savo atgailos skausmus ir ašaras.

Paklausimas. Kuomet katalikė mergina 
teku už nekataliko vyro, ar gali būti šventi
namas jų vestuvių žiedas ir teikiamas jai ve
stuvių palaiminimas; ir esąs prie susituoki
mo kunigas ar gali būti apsivilkęs sutana, 
kamža ir užsidėjęs stulų? V. M.

Atsakymas. Menka katalikė kuri teka 
už nekataliko vyro, žinodama, kad jos Bažny
čia tokioms maišytoms moterystėms yra la
bai priešinga. Jei Bažnyčia teikia dispensą, 
tai tą daro su širdies, skausmu ir tik padaro 
tiek, kad tokia mergina ne būtų kaip kokia 
paleistuvė, kuri gyvena be “šliubo.”

Tokiuose atsitikimuose nėra žiedų lai
minimo, nei jos pačios, ir nevartojama nei 
kamža, nei stula. Kadangi kunigo paprastas 
namų rūbas yra sutana, tai jis ja apsivilkęs 
gali duoti “šliubą.”

Paklausimas. Ar kunigas turi pareigą 
ir yra priverstas kasdien laikyti Šv. Mišias? 
Kokiose aplinkybėse jis gali jas apleisti ?

• Pasipiktinęs.
Atsakymas. Bereikalingas pasipiktini

mas. Bažnyčia nėra uždėjus kunigui parei
gas laikyti Šv. Mišias kasdien. Kunigai pa
prastai laiko kasdien arba iš pamaldumo ar
ba dėlto, kad priėmė Mišioms auką.

Jei kunigas priėmė Mišioms* auką (kaip 
kalbama paprastai) ir paskyrė dieną, tai 
teisingumas -reikalauja, kad .jis žadėtoje die
noje atlaikytų Mišias. Jei jis priėmė Mišių 
auką ir -dienos neskyrė, jis turi tokias Mi
šias atlaikyti bet kurią dieną, bet jis būtinai 
turi atlaikyti, kitaip jam pasielgus, būtų tik
rą vagystė.

Paklausimas. Ar yra nuodėmė nekalbė
ti su asmeninu, kuris man nepatinka ? J. V.

Atsakymas. Jei nekalbėsi iš neapkentimo 
yra nuodėmė. Jei nekalbėsi tyčia tokiose ap
linkybėse, kuros rodys, kad niekini, ar žemi
ni tą asmenį, bus nuodėmė. Jei nekalbėsi su 
tuo asmenim be jokios jam skriaudos, o tau 
iš to bus gera, gali nekalbėti. z

Paklausimas. Ar galima per šy. Mišias 
giedoti giesmes ne lotynų kalba ? V. K.

Atsakymas. Lotinų apeigose per skaity
tines galima. Gi kuomet yra giedotinės Mi
šios, ypač kuomet choras gieda, tuomet yra 
Įsakyta giedoti lotyniškai.

Paklausimas. Ar Bažnyčia turi teisių 
leisti įstatymus ir įsakymus, kurie rištų są
žinę arba po nuodėmės bausme? P. K.

Atsakymas. Dvasiškuose dalykuose Baž
nyčia turi .teisių, kokias turi tik pats vienas 
Dievas. (Viešpats Jėzus aiškiausiai tai parei
škė: “Duotu man yra visa galybė danguje 
ir ant žemės; kaip Tėvas siuntė mOnef taip 
aš jus siunčiu.’’ Kitur vėl jis pasakė: “Kuris 
jūs IcKuso, manęs klauso, ir kuris jus nieki
na, mane niekina.’’ Dar kitur pasakė: “Km 
ris neklausys Bažnyčios, tebus jis tau, kaip 
pagonis ir muitininkas.’’

SPAUDA
Saskatchewan (Kanados) provincijoj vy

skupai paskelbė bendrą ganytojų laišką tikin
tiesiems. Ganytojai sako: —- Negalime baig
ti šio laiško nepadėkoję nuoširdžiai Katali
kiškai Spaudai, ypač mūsų Provincijos. Kas 
savaite mūsų spauda plečia labai svarbų apa
štalavimo darbą spausdintu žodžiu. Katali
kiškoji spauda drąsiai ir gražiai gynė Bažny
čią. Ji kovojo su klaidomis, platindama tik
rąjį katalikų požvalgį į socialiai ekonominį 
gyvenimą. Raginame kiek tik galėdami, kad 
mūsų garbingi laikraščiai galėtų nešti daug 
vaisiaus, kad kiekviename katalikų name bū- 
sunaikintos, jei tuo pat metu nežinosite kaip 
tų bent vienas katalikiškas laikraštis, ir mes 
prašome Dievą pagreitinti tą dieną, tada ši 
mūsų viltis pavirs tikrove. Šia proga prime- 
nam Popiežiaus Pijaus X žodžius: “Visi jū
sų gerieji darbai, visos jūsų pastangos bus 
elgtis gynimosi ir puolimo ginklu — katalikų 
palankia ir ištikima spauda.”

Ir ipes palaikykime katalikišką spaudą.
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TĖVAI MARIJONAI IR JŲ RĖMĖJAI
MARIJONŲ VIENUOLIJOS SUKAKTIS

Geg. 27 d. TT. Marijonų maldos ir giesmės 
kilo jpas Aukščiausiąjį! Jie dėkojo Gerąjam 
Sutvėrėjui už visas malones, kokios jiems 
buvo teikiamos 25 metų gyvavimo ir veiki
mo laikotarpyje.

Prie Marijonų vienuolijos narių maldų 
dėsis visi tikintieji lietuviai katalikai, kurie 
šiandien taip pat džiaugiasi, kad Dievas ap
saugojo vienuoliją nuo išnykimo, kad mūsų 
tautai davė tokius kovotojus dėl Kristaus 
Bažnyčios, kaip a. a. arkivyskupas Jurgis 
Matulevičius, vysk. Petras Būčys, kun. J. To
toraitis ir kiti, kurie išdrįso sunkiausiose są
lygose, didžiausios rusų caro priespaudos lai
kais atnaujinti Marijonų vienuoliją.

Marijonų kongregacijos atnaujinimas, į- 
vykęs prieš dvidešimts penkis metus, 'buvo 
stambus laimėjimas ne tik Katalikų Bažny
čiai, bet visai mūsų tautai. Atnaujinimas Į- 
vyko laiku. Jis įvyko tada, kada mūsų tau
toje jau ėjo prisirengimas lyg ir prie naujo, 
laisvesnio ir šviesesnio gyvenimo. Atsinauji
nus Marijonų vienuolija visu frontu rengėsi 
prie tij darbų, kurie laukė kiekvieno doro 
lietuvio. Marijonų pirmieji nariai, pionieriai, 
lyg žinodami, kad jiems teks dirbti atsako- 
mingus Bažnyčios ir tautos darbus, uoliai 
prie jų rengėsi, siekė ir pasiekė aukštųjų 
mokslų. Žengiant tautai prie įsteigimo nepri
klausomos valstybės, Marijonus jau matome 
dirbant ir kovojant dėl bendro tautos tikslo. 
Dalis jų veikia Lietuvoje, kita dalis čia, A- 
metikoje.

Lietuvai iškovojus nepriklausomybę, Ma
rijonai steigia Lietuvoje mokyklas; leidžia 
laikraščius ir knygas,j padeda organizuoti val
stybinį universitetą, kuriame profesoriauja: 
vysk. P. Būčys, M. I. C., kun. J. Totoraitis, 
M. I. C., kun. Ig. Č'esaitis. Dabar, vienuolijai 
išaugus, jų vaidmuo Lietuvos religiniame. 

tautiniame ir kultūriniame gyvenime dar la
biau yra padidėjęs.

Lietuvoje pripažinta, kad Amerikos lie
tuviai daug kuo prisidėjo prie visų tautos 
darbų. Jei taip buvo, žymi nuopelnų dalis 
tenka Amerikoj gyvenantiems Marijonams, 
kurie visada stovėjo mūsų religinio ir tauti
nio judėjimo priešakyje. Jų misijonierlai, va
žinėdami iš parapijos į parapiją, mūsų žmo
nėse kėlė ne tik religinę, bet ir tautinę są
monę; jų leidžiami laikraščiai “Tikyba ir 
Dora”, “Laivas” ir dienraštis “Draugas” 
ne tik rėmė visą lietuvių tautinį judėjimą, 
vedantį tautą į nepriklausomybę ir šviesią 
ateitį, bet tiesiog vadovavo. Mūsų idėjinių 
organizacijų veikimas taip pat jų buvo ir 
tebėra judinamas ir remiamas. Tuose visuo
se tautiniuose darbuose matome dirbant: a. 
a. arkivysk. J. Matulevičių, vysk. P. Bučį, 
a. a. kun. F. Kudirką, kun. V. Kulikauską, 
kun. J. Kazaką, kum Pr. Meškauską, kun.
K. Rėklaitį, kun. K. Matulaitį, kun. Ig. Čc- 
saitį, kun. J. Navicką, a. a. kun. Pr. Serafi
ną, kun. J. Mačiulionį, dabartinį Provincijolą 
kun. J. Jakaitį, kun. V. Dvaranauską, kun.
L. Draugelį, kun. A. Bublį, kun. M. Urbona
vičių, kun. B. Bumšą, kum P. Andziulį, da
bartinį Generolą didžiai gerb. kun. A. Cikotą, 
kun. prof. J. Vaitkevičių, kun. A. Petrauską, 
kun. B. Vitkų, kun. A. Andriušį, kum Pr. 
įškruodenį, kun. Pr. Juškevičių, kum P. Biskį, 
kun. A. Morkūną ir visą eilę vienuolių - bro
lių.

Čia išvardintieji ir kiti šios vienuolijos 
nariai didžiausiu uolumu dirbo dirba ir 
dirbs Dievo garbei ir mūsų tautos gerovei. 
Jie savo darbuose nieko kito nereikalauja, 
kaip tik žmonių maldų ir paramos. Viskas, 
ką jie uždirba, eina mūsų visuomenės reika
lams: jaunimo švietimui ir auklėjimui, misi
joms. Dėl to ačiū jiems, turime Marianapolio 
kolegiją, pajėgiame išleisti vienintelį Ameri
koje tautinės ir religinės minties dienraštį
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“Draugą”, kurio gyvybę jie savo laiku iš
gelbėjo ir daug savo jėgų Į jo išlaikymą yra 
sudėję.

Per pastaruosius dvidešimts metų Ame
rikos lietuviai katalikai visose gyvenimo sri
tyse didelę pažangą yra padarę. Mūsų kolo
nijų dauguma džiaugiasi organizacijomis, 
draugijomis, mokyklomis ir sąmoningais ka
talikais veikėjais, uoliai dalyvaujančiais ka
talikiškoj ir tautiškoj akcijoj. Tokios Chica- 
gos lietuvių koloniją puošia ligonine, lietuvių 
vienuolijų ir kitos religinės, kultūrinės ir 
ekonominės Įstaigos. Susipratę katalikai kas 
kart geriau susiorganizuoja ir vieningiau vei
kia. Prie tos didelės pažangos, kurią esame 
padarę, begalo daug prisidėjo per dvidešimts 
vienerius metus dirbę Tėvai Marijonai (jų 
net 27) ir šiaip jau vienuoliai, kurie visą 
savo gyvenimą' yra pašventę tik maldai ir 
sunkiam darbui. Vieni jų laiko misijas, kiti 
veda sunkų, bet kilnų mūsų jaunuomenės 
švietimo ir auklėjimo darbą lietuviškoje ko
legijoje, treti dirbo nedėkingą ir finansiškai 
neapsimokantį, bet labai mums reikalingą 
spaudos darbų, ketvirti darbuojasi parapijo
se. Visi dirba daug, sunkiai, ir nuolat, neieš
kodami sau jokio asmeniško atlyginimo, ar 
asmeninės garbės. Dėl to katalikiškoji visuo
menė jų darbą giliai įvertina ir nuoširdžiai 
remia tai per Marijonų Kolegijos Rėmėjų 
Draugiją, tai kitokiu būdu. Ir kuo didesnės 
paramos iš visuomenės jie susilauks, tuo gau- 
singesni bus jų darbų vaisiai.

Amerikos lietuviai, turėdami savo tarpe 
šią garbingąją vienuoliją su visomis jos ve
damomis Įstaigomis ir pasišventusiais vie
nuoliais, drąsiai žiūri į savo ateitį šiame kra
šte.

Mes, pasaulininkai katalikai, kurie drau
ge su Tėvais Marijonais dirbame sunkų spau
dos darbą ir bendradarbiaujame visuose ki
tuose religiniuose, tautiniuose ir kultūriniuo
se darbuose, šiandien drauge su jais džiau
giamės, minėdami Marijonų Kongregacijos 

atnaujinimo 25 metų sukaktį. Mums malonu 
yra bendradarbiauti su tokia organizacija, 
kuriai niekas daugiau šiame gyvenime ne
rūpi kaip tik Dievo garbė ir žmonių gerovė. 
Del to, šiuos žodžius rašantis, visos “Drau
go” redakcijos ir visų pasaulininkų darbi
ninkų, dirbančių ar tai spaustuvėje, ar tai 
administracijoj, vardu nuoširdžiai sveikina 
Marijonų Kongregaciją sidabrinio jubiliejaus 
proga!

Leonardas Šimulis

IŠ MARIJONŲ GERADARIŲ LAIŠKŲ
Dedame kai kurias ištraukas iš mūsų ge

radarių laiškų. Jos skatina marijonus dar la
biau darbuotis artimo naudai, o kitus žmones 
dėtis prie visumeninio darbo.

MT. CARMEL, Pa. — Šiuomi prisiun
čia $105.00 dol. ir prašau atlaikyti trejas 
Gregorines Mišias. Šv. Mišioms skiriu $95.; 
aukoju 5.00 Jubilėjui, už “Laivą” 3.00 ir už 
išlaimėjimo tikietus 2.00. Tegul Dievas lai
mina jūsų Jubileju. Ona Peleckienė.

WORCESTER, Mass. —- Jubilėjaus pro
ga siunčiu 10.00 aukos. Jonas Naujokaitis.

MONTELLO, Mass. — Jubilėjaus pro
ga siunčiu maldų bukietą ir $1.00 aukos.

M. Yeskeliavičienė.
MASPETH, N. Y. — Sveikinu Tėvelius 

Marijonus Sidabrinio Jubilėjaus proga ir 
linkiu jums geriausių dienelių, ilgiausių me
tų ir geriausios Dievo palaimos jūsų šventa
me darbe ir prisiunčiu $2.00 už tikietus ir 
$1.00 aukos. A. Jakubenas.

SO. BOSTON, Mass. — Sveikinu su Ju- 
bilėjumi ir linkiu geriausio pasisekimo. Siun 
čia maldų vainiką, $5.00 aukos ir už tikietus.

Katrina Vosylienė.
FOREST CITY, Pa. — Sveikinu Jumis 

su garbingu jūsų Jubilėjaus paminėjimu. 
Siunčiu $5.00 “Laivui” ir už tikietėlius.

Jonas Bukatos.
EAST WALPOLE, Mass. — Sveikinu 

su Jubilėjumi. siunčiu maldų vainiką, $3.00 
aukos ir už tildetėlius. Ona Navickienė.

NEWARK. N. J. — Priimkite Jubilėjui 
dvasiškų gėlių bukietą, $3.00 aukos ir už ti
kietus Valeria Bagdonas.

SHENANDOAH. Pa. — Siunčiu $3.00 
Jubilėjui ir už tikietėlius. Melsiuosiu už Tė
velius Marijonus. Maad. Stankevičienė.

MELROSE PARK, Ill. — Jubilėjaus 
proga siunčiu $5.00 “Laivui” ir neturtin
giems klierikams. Ona Skudienė.

BALTIMORE, Md. — Siunčiu $3.00 Ju
bilėjui ir už tikietėlius. “ Petras Navickas.

' i '

12



Chicago, Illinois

Cicero, IH. — Sveikinu su Jubiliejumi ir 
prįsiunčiu $3.00 aukos ir už bilietus.

Antanas Širmulis
MONiTELLO, Mass. — Priimkite Jubi- 

lejui dvasišką gelių bukietą. Įdedu $3.00 au
kos ir už tikietus. T. Akstinienė.

CHICAGO, 111. — Siunčiu $5.00 Jubilė- 
jui ir už tikietėlius. M. Platakis.

WORCESTER, Mass. — Jubilėjaus pro 
ga siunčiu maldų bukietą. $5.00 skiriu “Lai
vui” ir aukai. A. Vaitkevičienė.

NEW PHILADELPHIA, Pa. — Siun
čiu $3.00 Jubilėjui už tikietėlius.

Jonas Lamberta.
CHICAGO, Ill. — Sveikinu Tėvelius su 

Jubilejumi. Siunčiu maldų bukietą, $5.00 be
turčiams klierikams ir už tikietėlius.

Ona Bamibalienė.
GLASTONBURY, Conn. — Linkiu Tė

veliams Marijonams sveikatos sulaukiąs 25 
m. Jubilėjaus ir kad Dievas duotų kad.su
lauktumėte Auksiniaus .Jubilėjaus. Prisiun
čia maldų vainikėli ir $3.00 aukos ir už ti- 
kietukus. Ona Skarupskienė.

ROCKFORD,H11. — Širdingiausiai svei
kinu Tėvus Marijonus su Sidabriniu Jubi
lejumi ir meldžiuosiu kau jums sektųsi visuo
se jūsų užsiėmimuose. Aukoju $2.00.

Katnitą Uzubalieiič.
CHICAGO, Ill. — Siunčiu. $3.00 .Jubilė

jui ir už tikietėlius. J adė. Kiškūnicnė.
CHICAGO, Ilk — Sveikinu Tėvelius su 

Jubilejumi. Siunčiu maldų bukietą, $5.00 be
turčiams klierikams ir už tikietėlius.

J. Krasauskienė.
FOREST CITY, Pa. —■ Sidabrinio Ju- 

■bilėjaus proga siunčiu maldų vainikėlį, “Lai
vui ' $3.00 ir $3.00 neturtingiems klierikams 
ir už tikietus. Elzbieta Damose v ičienė.

HOMESTEAD, Pa. — Nuoširdžiai svei
kinu Tėvelius. Siunčiu maldų puokštę, $3.00 
aukos ir už tikietėlius. Mikas Bukauskas.

CHICAGO, ill. — Sveikinu Jubilejumi 
ir siunčiu maldų vainikėlį, $5.00 aukos, Šv. 
Mišioms ir už tikietus.

M. Petraitis.
PHILADELPHIA, I’a. — Siunčiu $5.00 

“Laivui,” aukai ir už bilietus.
A n as t a z i ja K risči ūnieuė.

LOWELL, Mass. — Sidabrinio Jubilė
jaus proga sveikinu Tėvų Marijonų Kongre
gaciją. Tegul Dievas laimina Tėvus Marijo
nus ir Mariauapolio Kolegiją. Prisiunčia au
ką kolegijai $50.00.

Kitu. P. V. Strakauskas.
Te Gerasis Dievas visiems mūsą gera- 

dariams gausiai atmoka.
Tėvai Marijonai.
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MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
V. Skippas, Baltimore, Md.................... 3.00
J. Mačiulio Šeima, So. Boston, Mass. 10.00
Mrs. A. Alench, Detroit, Mich................ 3.00
G. Kaslaski, Plymouth, Pa.................... 3.00
K. Kiselienė, Melrose Park, Ill...............  3.00
O. Vaitkevičius, Worcester, Mass......... 3.00
B. Grybas, Chicago, 111....................... .... 3.00
Mrs. K. Zvagždys, E. Vandergrift, I’a. 3.00 
O. Gudiene, New Britain, Conn........ ,.... 3.00
J. Sirksnis, Pittsburgh, Pa..................... 3.00
J. P. Pockevičius, Pittsburgh, Pa; .... 3.00 
St. Austin, Libertyville, Ill...................... 3.00
A. Bernott, Grand Rapids, Mich............ 3.00
Mrs. A. Juknevičia, Chester, Pa............ 3.00
V. Švenkunienė, W. Frankfort, 111.........3.00
A. Vengeiienė, Chicago, 111................. . 3.00
Ant. Žapnickas, Lowell, Alass. . .|......... 3.00
S. Tamošaitis, Worcester, Mass.............. 3.00
El. Navauelskis, Aurora, Ill.................... 3.00
V. Tamkevičius, Aurora, 111. .............. 10.00
Eva Mankienė, So. Boston, Mass......... 3.00
Ami. Prandžiunas, So. Boston, Mass. .. 3.00
J. I’aterbas, Cicero, Ill........................... 3.00
Airs. I1'. Lankist, Dover Foxcraft, Me. .. 3.00 
Airs. J. AL Zapenas, Lawrence, Alass. .. 3.00 
.1. Liutkus, Worcester, Mass..................... 3.00
K. Grigas, Ai mitelio, Mass.......................3.00
Cecilia Labeskienė, Hartford, Conn........ 3.00
V. Pateckienė, Hartford. Conn.............3.00
J. Smilgius, Chicago, III......................... 5.00
O. Juškauskienė, E. Haven, Conn.........3.00
Kaz. Drevinskas, Lowell, Mass.............3.00
Josephine Arlauskas, Detroit, Alich. .. 3.00 
Ant. Saparauskienė, Detroit, Alich.........3.00
B. Sams, Chicago, ill............................... 3.00
St. ir Eva Palijanskai, Chicago, 111........ 5.00
O. Balčiūnienė, Philadelphia, Pa............ 3.09
Ap. Ogintienė, Cicero, ill. .. ........... .. . .  3.00
P. Davidonis, Chicago, 111....................... 3.00
K. Drungelienė, Chicago, Ill. .............  3.99
Kun. V. Puidokas, Worcester, Alass. .. 3.00 
Elz. Bacvinkienė, Worcester, Alass........ 3.00
Airs. P. Gelažius, Inkerman, Pa............ 3.00
Pr. Zukavieius, Pittston, Pa......... .  3.00
P. Čeginskas, Sheboygan, Wis................ 3.99
U. Kubilienė, Staughton, Alass. ..........  3.00
P. Ūselis, Cliicago, Hl............. . ...............3.00
J. Jaškunas, Cicero, Ill........................... 3.00
P. Bilunas, Philadelphia, Pa...................3.99
L. Pačkauskienė, Chicago, 111.................  1.99
P. Zaubrien?, Chicago, 111.................   1.99
K. Petrauskienė, Chicago, III...................1.99
Šarauskas, ............................... ............ . 3.00
Alagd. Alargienė, Wilbaux, Alont............ 3.99
J. Bubnienė, Newark, N. J. ................  3.99
Ant Galcius, Maspeth, N. J:................  3.99
S. Kawalis, So. Boston, Mass................6.00.

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 
Tėvai Marijanai.
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SVARBESNIEJI MŪSŲ LAIKŲ (VYKIAI
IŠ KUNIGŲ GYVENIMO

THOMPSON, Conn — Amerikos lietu
viu poetas, ilgametis Bostono klebonas,- <1. 
gerb. kum Kazimieras Urbonavičius, raštuo
se žinomas kaipo Jonas Kmitas, geg. 15 d. 
apsigyveno Connecticut valstybėje prie lie
tuviu kolegi jos Marianapolis.

JERSEY CITY, N. J. — Geg. 17 d. bu
vo surengta Jubilėjinės iškilmės pagerbimui 
klek. kum P. Vanago 35 m. kunigystės su
kaktuvių. Pamokslu pasakė kum B. Pauliu
kas. Pamaldose dalvvavo J. E. vvskupas P. 
Būrys, M.I.C.

BROOKLYN, N. Y. — Klierikas A. Pe
trauskas Įšventintas i kunigus geg. 27 d. Pir
mąsias Šv. Mišias laikė Karalienės .Angelu 
bažnyčioje.

THOMPSON, |Conm — Kolegijos vado
vybė geg. 20 <1. surengė “Tėvų Dienų.” Stu
dentų tėvai dalyvavo iškilmėse. Buvo šeimy
ninis vakarėlis ir po programų bendra vaka
rienė.

— Ponas Januškevičius Jr. rodė krutu
mus paveikslus apie Lietuvą geg. 17 d. kole
gijos studentams.

WATERBURY, Conn. — Motinų dienos 
vakarėlis geg. 13' d. įvyko. Buvo suvaidinti 
veikalai “Pražydo Nuvytosios Gėlės” ir “Na 
nm Židinys.”

NEW BRITAIN, Conn. — Miesto kata
likai pagerbė naująjį vyskupą F. P. Keough, 
kuris buvo konsekruotas vyskupu geg. 22 d.

WORCESTER. Mass. — Šv. Kazimiero 
parapiia. — Viešpaties Jėzaus į Dangų Žen
gimo Šventėje apie 50 vaikučių priėmė Pir
mąja Šv. Komuniją. Mišias atnašavo ir tin
kamą pamokslą pasakė klebonas kum Augu
stinas Petraitis. Mokytojos Šv. Kazimiero 
Seserys išpuošė altorius ir priruošė vaiku
čius taip gražiai, kad iššaukė pasigerėjimą 
ir dėkingumą visos parapijos. *

•— Motinų dienoje choras priėmė Šy. Ko
muniją bendrai pasipuošė rožėmis. Apie mo
tinu gerbimą ir joms dėkingumą iškalbingai 
kalbėjo kum Augustinas Petraitis.

— Geg. 27 parapijos galėję suvaidintas 
veikalas “Atgaila.”

— Geg. 19-20 d. buvo milžiniškas išva
žiavimas Maironio parke, surengtas visu drau 
gijų. Pelnas skirtas Labdarybės draugijai.

' ‘ATHOL, Mass. — Geg.’6 d. Šy. Pranci
škaus par. parapijiečiai surengė iškilmingą 
vakarienę kleboną kun. P. Juraiti pagerbti. 
Vakaro vedėju buvo p. Antanas Tamošiūnas. 
'Savo dėkingumui pareikšti, narapijonys įtei
kė gerb. kun. P. Juraičiui labai vertingą kie- 
liką. ________ _________ _________ -La 3.

WESTFIELD, Mass. — Šv. Kazimiero 
dr-jog salėje buvo surengtas vakarėlis geg. 
26 d., pagerbimui naujojo klebono kum V. 
Puidoko. Visas pelnas skiriamas parapijai.

W. LYNN, Mass. — Gegužės 13 dd. šios 
kolonijos lietuviai surengė vakarėli pagerbi
mui motinų. Dalyvavo apie 250 žmonių, tarp 
kurių buvo kum J. Skalandis; vakaro vedėju 
p. Juozas Kilmonas.

NORWOOD, Mass. — Visas jaunimas pa 
minėjo Motinų Dieną eidami prie bendros Šv. 
Komunijos. Vakare buvo surengta arba
tėlė ir graži programa. Programas buvo su
rengtas Vyčių ir pirm. A. Mickūnus buvo ve
dėju. Kun. K. Urbonavičius buvo garbės sve
čias.

BRIDGEPORT. Conn. — Motinos die
noje, geg. 13 d., virš <100 Marijos vaikelių 
įžengė bažnyčion giedant Pan. Švč. giesmę.

Varkare Įvyko programa kurioje buvo 
suvaidintas veikalas “Duonos Beieškant.”

NEW YORK. — New Yorko ir New Jer
sey Vyčių sporto šventė įvvks birželio 10 d. 
Warenanco parke, Rossel, N. J.

— Geg. 29 d. Aušros Vartų par. salėje 
buvo pagerbti vaidintojai veikalų “Atgailos” 
ir “The Red Lamp.”

— Lietuvos Vyčių 22-as Visuotinas Sei
mas įvyks rugpiūčio 8-9-10 dd. 12-ji, New 
Yorko kuopa, surengs Seimą.

NEWARK, N. J. — Liepos 1 d. įvyks 
išvažiavimas visu New Jersey lietuvių chorų.

■ — Geg. 13 d. baigės Šv. Misijos, kurios 
vedė Tėvas J. Bružikaš.

HARRISON, N. J. — Vietinė Vyčių kp. 
paminėjo ĮMotinu Diena, geg. 13 d. priimda
mi bendrą Šv. Komuniją. Po pamaldi! buvo 
bendri pusryčiai nėr kuriuos kalbėjo klebo
nas kun. L. Vaicekauskas.

MASPETH. N. J. — Sutvirtinimo Sak
ramentas bus teikiamas birž. 14 d.

BROOKLYN, N. Y. — Šv. Jurgio par. 
choras, vadovaujant nnuz. P. Sakui, surengė 
dideli koncertą geg. 20-tą dieną.

WILKES BARRE, Pa. — Ketvirtos ap
skrities L.R.K.S.A. jubilėjinė vakarienė bu
vo geg. 29 d. Concordia salėje.

HAZELTON, Pa. — Scrantono diece
zijos metinis Eucharistinis Kongresas įvyko 
24 d. Hazeltone, Pa. J. E. vvskupas Thomas 
C. O’Reilly laikė Pontifikališkas Šv. Mišias 
Šv, Gabrieliaus bažnyčioje. Pamokslą pasa
kė monsignoras Jonas J. Vaughan S. T. L., 
tikėjimo platinimo draugijos redaktorius. Po 
Šv. Mišių įvyko didelė kunigų, altoriaus tar
nautoju ir mokyklos vaikų procesija. Po pa
maldų buvo pietūs, konferencija. ■

Iškilmėse buvo sukviesta 400 dvasiškijos 
ir yisi tikintieji. ____________________i

r

14



Chicago, Illinois ' KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS . 15

WANAMIE VALLEY, Pa. — Parapijos 
naudai buvo surengta card party ir šokiai 
geg. 3 d'. Žmonių buvo apie 7OO-tai.

BRIDGEVILLE, Pa. — Sodaliėtės su
rengė geg. ^3 d. savo mamytėms pagarbimui 
programėlį ir vaišes.

PITTSBURGH, Pa. — Šv. Kazimiero 
parapija ‘‘Vainikų Dienoje.” geg. 30 d., ren
gia išvažiavimų Adomo sode.

DUBOIS, Pa. —- Šv. Juozapo lietuvių 
baž. geg. 6,7 ir 8 d', buvo 40 vai. atlaidai.

M T. CARMEL, Pa. — Apie 60 vaikučių 
priėmė Pirmųjų Šv. Komunijų geg. 20 d. Šv. 
Kryžiaus lietuvių bažnyčioje.

PITTSTON. Pa. — Labdaringos Šv. Vin 
cento dr-jos Balius buvo geg. 29 d. Pelnas 
buvo skiriamas pirkimui čeverykų besiren
giantiems prie pirmosios Šv. Komunijos vai- 
kams tų šeimynų, kurios depresijos dūliai 
daugiausiai nukentėję.

TAMAQUA, Pa. — Sbenandorio Vyčiai 
atvyko geg. 20 d. ir vaidino vietiniams lietu
viams veikalų ‘‘Apkalbos ir Meiles.”

ST. CLAIR, Pa. — Šv. Kazimiero par. 
salėje buvo suruoštas įdomus programėlis ir 
veikalas ‘‘Barono Duktė.”

DETROIT, Mich. — Geg. 6 d. Šv. Petro 
par. aukščiausias katekizacijos skyrius išlai
kė mokytoju kvotimus Detroito Universitete, 

ROCKFORD, UI, — Geg. 20 d. ir 22 d. 
buvo laikomi 40 valandų atlaidai.

— Lietuvių par. turėjo išvažiavimų geg. 
27 d. į Slauterio ūki, netoli nuo New Mijford.

WESTVILLE, 111. — ŠŠ. Petro ir Po
vilo bažnyčioje geg. 13 d. įvyko iškilmes mo
tinų pagerbimui. Moterų Sa-gos kuopos na
rės ir Lietuvos Vyčiu 85 kp. nariai priėmė 
bendrų Šv. Komunijų. Pamokslų pasakė 
klebonas kun. Jonas P. Paukštis.

CHICAGO, Ill. — Šv. Juozapo par. Įvy
ko 40 vai. atlaidai.

CHICAGO. — Birželio 3 d. Įvyks Dievo 
Apvaizdos par. metinis piknikas.

— Būrelis mokyklos vaikučių priėmė 
Pirma ia Šv. Komunijų.

CHICAGO, Ill. — Šv. Mykolo parapijie
čiai geg. 27 d. piknikavo Avenue Inn darže, 
Niles. Ill.

CHICAGO. Ilk — L. V. “Dainos” Cho
ras sezonų savo pabaigė su dideliu pasilink
sminimo vakaru Lietuvių Auditorijoje,

CHICAGO, ŠŠ. Petro ir Povilo parapi
ja. — Geg. 20 d. parapijiečiai pagerbė kleb. 
kun. A. Linko gražiu vakarėliu jojo varduvių 
dienoje.

—Gražus būrelis vaikučių priėmė Pir
mųjų Šv, Komunijų geg. 13 d.

CHICAGO. Visu šventų parapija. — 
Geg. 20 d. prasidėjo Šv. Misijos laikomos Tė
vo J. Bružiko, S. J., kurios tęsis dvi savai
tes, - . . ___ _______

CHICAGO, Ill. — Visu parapijų soda
liėtės geg. 27 d. ryte suvažiavo į Aušros Var
tų bažnyčių. Klebonas kun. Mačiulionis, M.I.- 
C. lydėjo procesijų į bažnyčių. Buvo nešia- 
ma Marijos vėliava. Po Šv. Mišių puvo gra
žus programėlis ir pusryčiai.

CHICAGO, 111. — šv. Kazimiero Akade
mijos Rėmėjų Dr-jos 15-tas seimas įvyko geg.
20 d. Seimas prasidėjo su Šv. Mišiomis Šv. 
Kazimiero Vienuolyno koplyčioje. Seimas 
baigtas vakariene vienuolyno auditorijoje.

— Geg. 3 d. Šv. Kryžiaus ligoninės rė
mėjos minėjo 5 metų darbuotės sukaktį. Li
goninės pirmininkas kun. H. Vaičiūnas at
laikė Šv. Mišias ir pasakė pamokslų.

CHICAGO, Ill. — Brighton Parko Mo
terų Sąjungos 20 kuopa gražiai paminėjo Šv. 
Stanislovo dienų, pagerbdamos savo kuopos 
dvasios vadų kun. Stasį Jonelį,

CHICAGO, <111. — Aušros Vartų par. 
Šv. Misijos buvo laikomos didžiai gerb. kun. 
A C'ikoto. M.I.C. nuo geg. 21-26tų.

HARRISON ir KEARNY, N. J. — New 
Jersey apskrities choru piknikas i vyks birž. 
17d.'

'— Dievo Motinos Sopulingos par, choro 
rengiamas teatras — koncertas įvyks birž. 2 
d. Bus vaidinamas veikalas “Kuprotas Ože
lis.”

YOUNGSTOWN, O. — Tėvus Vitkevi
čius M.I.C, laike Šv. Misijas Šv. Pranciškaus 
lietuviu na r. nuo geg. 16 d. iki 19 d. Nuo geg.
21 d. iki 22 d. buvo laikomi 40 valandų pa
maldos

AKRON. O. — Akron’o Lietuvių Jauni
mo Draugiškas Klubas surengė vakarienę 
geg. 5 d. naverbimui tėyų ir naminėiimui dvie 
jų metu klubo gwavimo. Buvo Akrono ma
žoras, beveik visi tėvai ir apie 12 svečių iš 
Cleveland*).

ATSIVERTĘS KUNIGAS
Iš Birminghamo (Anglijoj) praneša apie 

mirti D-ro W. F. Baker’io. Jis buvo žymus 
asmuo savo apylinkėje. Buvo baigos Camhri- 
džio ir Londono universitetus, o baigės fen
ingi ios mokslus 1913 m. įsišventė į anglikonų 
kunigus. Dalvvavo kare. Vėliau valdė kele
to anglikoniškųjų parapijų. Galon sunrat n 
klaidingu keliu einas, pradėjo ieškoti Kri
staus įsteigtosios Bažnyčios. Ja rado ir 1925 
m. buvo priimtas į Katalikų Bažnyčių. Nuo 
1928 m. nrokytavo ir organizavo katalikus 
skautus.

Nepabijojo Dr. Baker atsižadėti pelnin
gos vietos, nepabijojo savo draugų pašalpos, 
bet kain rimtas mokslo žmogus, pamatęs sa
vo klaidų, jų drąsiai pataisė ir garbingai Die
vui tarnavo. Dievas atlygins už kilnių gyve
nimo aukų. : i.
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LIETUVOJE
— Pabaltijo valstybėmis susirūpino pran 

cūzai ir anglai. Kadangi Lietuvai pirmiau
sia gresia pavojus iš Vokietijos puses, pran
cūzų spauda aiškiai kalba mūsų naudai. An
glija perka Klaipėdoj visų miško medžiagų, 
kurių Lietuva galėsianti pagaminti.

— Latvija su Estija yra palankios Pa
baltijo sąjungai, bet turėdamos daug reikalų 
su Vokietija ir nebūdamos tiesioginiame pa
vojuje, delsia, svarsto, derasi.

■ • Vokietija pradeda pyktis su Lenki
ja už Dancigu.

— Vokietijos viduje eina religinė kova 
tikinčiųjų evangelikų su valstybiniais jų Ba
žnyčios vadais. Pastorių bėdos sąjunga nori, 
kad valstybė ir partija nesikištų i religijos 
dalykus.

— Prancūzijos /ižs. reik, ministeris Bar- 
llio.u pareiškęs Varšuvoj lenkams, jog Pran
cūzija negalinti prileisti Lenkijos aktyvios 
politikos Lietuvos ir Ukrainos atžvilgiu. Len 
kija turinti teisę susitarti su Lietuva, bet 
prieš Prancūzų realius interesus eitų Lietu- 
Vos prijungimas prie Lenkijos ar jos paver
timas Vokietijos įrankiu, organizuojant Bal
tijos sąjungų prieš Sovietus.

— Įvykusios V. D. Universitete diskusi
jos tema; “Vilniaus klausimas ir Pabaltijo 
sujungęs reikalingumas’’ parodė daugelio žy
mių asmenų norų, kad apsaugojus nepriklau
somybę, ieškoti būdų susitaikyti su lenkais ir 
įgyvendinti Pabaltijo valstybių sąjungų.

— Šią vasarą bus išspręsta kokia bus 
Lietuvos pradžios mokykla.

Dabar svarstoma amatų mokyklų ir mo
kytojų seminarijų klausimai.

— Vokietija nenori pripažinti Lietuvai 
Bešališkumų, nes įprato mus laikyti it būtume 
jų nuosavybė. Todėl Lietuvos ir Pabaltijo 
mintis krypsta sudaryti Pabaltijo valstybių 
sąjungų ir bendromis jėgomis ginti savo lai
svę.

—- Bus vedamas plentas iš Kauno per 
Lekėčius, Šakius ir baigsis ties Jurąpile — 
Jurbarku.

— Šakiuose lankėsi inžinierius apžiūrėti 
vietų ir medžiagą bažnyčiai statyt. Bus toj 
daromas planas ir imamasi statybos darbo. ~

— Naumiestyje birž.17 d. bus dr-o V. 
Kudirkos paminklo atidengimo iškilmės. Lau 
kiama atsilankant Valstybės Prezidento.

— Katalikų Vyrų Sąjunga plečiasi. Įkur
ti kursai Kybartuose, Marijampolėje, Kros
noje, Panevėžyje, Subačiuje ir kitur. Pay., 
Panevėžio skyrius turi per 200 vyrų ir jie 
mano organizuotai dalyvauti Eucli. Kongre
se.

— Apie liepos 4 d. iš Kauno išvyksta 
maldimnlpį ekskursija į Liurdą. .... . . v ..

’— Marijampoliečiai dviračiais .darys ek
skursijų į Klaipėdos kraštą.' '■■

-y- ' ' -’'v - : , A ' y. j

LENKŲ PASIŪLYMAS
• ■ Lietuvai beieškant glaudesnio bendra- • 
darbavimo su Latvija ir Estija, Krokuvos : 
laikraštis “Czas” patiekęs tokių pasiūlymų; j

Lietuva ir Lenkija pasilieka savistoves | 
valstybės, I [et sutaria bendrai veikti. Dvi \ 
valdžios, du prezidentai, dvi ar viena muitų ’ 
sritis, dvi kariuomenės, kiekviena šalis valdo- | 
si savo Įstatymais. Abi Lietuvos, ir Lenki
jos valdžios sudaro savo atstovai bendrą “de
legacijų” tarpusavio vidaus reikalams, ka
riuomenės, prekybos susisiekimo, valstybinio 
atsiskaitymo, kultūriniams santykiams ir pa
našiems klausimams spręsti. Abiejų valdžių 
delegacijų sostinė būtų .Vilnius. Lietuva bū
tų valdoma iš Kauno, Lenkija iš Varšuvos. 
Ribos pasiliktų dabartinės, bet Lenkija lie
tuviams ir Lietuva lenkams savo srity su
teiktų kultūrinę autonomijų. Vilnius būtų 
abiejų valstybių bendras miestas. Ant Ge
dimino kalno ir Delegacijų Rūmuos plevėsuo- J 
tų Lietuvos ir Lenkijos vėliavos. Vilniuje į 
butų dvi privalomos ol’icijalės kalbos: lenkti I 
ir lietuvių. Delegacijos aktai abiem šalim bū- j 
tų tvirtinami Vyties ir Argo antspaudomis. ■ 
“Czas” sako, šiuo būdu būtų išvengta Vilui- i 
jos sutarptautinimo, liktųsi ji Lenkijos pri
klausomybėje, bet su plačia autonomija lie
tuviams.

Vadinasi, lenkai įsitikino, jog Vilniaus 
klausimas nėr išspręstas, bet reikia ieškoti 
su Lietuva .susitarimo.

ATSIVERTĖ
A'olynįjoj ištisa stačiatikių parapija La

ski su savo dvasios vadu kun. Lawrymuk at
simetė nuo pravoslavų — stačiatikių cerkvės 
ir tapo priimti į Katalikų Bažnyčią.

— Didelės reikšmes yra Austrijos suda
rytas ir ratifikuotas konkordatas su Šv, So
stu. Jis jau paskelbtas. Katalikų Bažnyčiai 
pripažinta teisė laisvini mokyti, veikti ir 
skelbti dieviškąjį mokslą.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Sietui' metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia jdžti 3c kra» 
sos ženklelį atsakymui. _ , i
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